
令和３年１０月２１日 

保護者 各位 

富山市立奥田北小学校 

校 長 若 狹  茂    

 

学習参観及び学校保健委員会（１１月１８日）のご案内 
 

秋涼の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。先日は、学習発表

会を実施しましたところ、多数のご参観をいただき、ありがとうございました。今後も感染症対策

を講じながら、学校行事を実施していきます。 

さて、現在、富山市における新型コロナウイルス感染症が落ち着いていることから、下記のよ

うに「学習参観」及び「学校保健委員会」を実施致します。 

つきましては、保護者の皆様には、感染症に十分配意しながら、ご参観くださいますようお願

い致します。 

記 

  １ 日  時  １１月１８日（木） 

    ・学習参観    ２限（ ９：２０～１０：０５）※４５分間 

    ・学校保健委員会 ３限（１０：２５～１１：０５）※４０分間 全校児童参加 

 

２ 場  所   

・学習参観 各教室（１･2･４･６年、あおぞら級・ひまわり級：北館） 

             （３･５年：南館） 

※学習内容・授業会場については、後日本校ＨＰに掲載致します。 

    ・学校保健委員会 体育館 

    テーマ「成長期のよりよい眠りについて考えよう」 

 

３ そ の 他 

・校内での密集や密接を避けるため、一家族１名の方の参観でお願いします。 

・当日、保護者の方も検温し、熱がある場合や少しでも体調が悪い場合は、参観を控えてく

ださい。手洗いや手指消毒もお願いします。 

・駐車スペースに限りがありますので、お車でのご来校はご遠慮ください。また、近隣の商

業施設等に駐車、駐輪しないでください。 

・自転車の駐輪は、グラウンド北側のネット前にお願いします。時計台下の出入り口をふさ

がないようにしてください。 

・児童玄関よりお入りになり、ブルーシートの上に下足を置き、教室へ向かってください。

内履きをご持参ください。 

・校内ではマスクを着用し、会話はなるべく控えてください。 

・ソーシャルディスタンスを保ち、各教室の後ろや廊下の窓からご参観ください。 

・撮影の際は、お子様が中心となるようにし、可能な限り他の児童や教職員が写らないよう

お願い致します。学校行事等で撮影した写真や動画は、インターネット等で公開しないで

ください。 

・新型コロナウイルスの感染状況により、中止も含めて内容が変更になる場合は、本校Ｈ 

Ｐや一斉メールでお知らせします。   

 


